O presente contrato de prestação de serviços é de natureza civil, não 
cabendo outra forma de interpretação, firmado com o amparo da Lei Federal 
n.º 8.666/93 e suas alterações, e fundamentado na licitação sob a 
modalidade pregão presencial n°001/2020.  
DO VALOR 
A Contratante pagará a contratada o valor total de R$ 39.900,00 (Trinta e 
nove mil e novecentos reais), sendo 1 (uma) parcela de R$ 7.500,00 (Sete 
mil e quinhentos reais) referente a instalação e treinamento, e  12 (doze) 
parcelas mensais e consecutivas no valor de R$ 2.700,00 (Dois mil e 
setecentos reais),  
VIGÊNCIA 

- A vigência do presente instrumento contratual é de 12 (DOZE) MESES, 
contados a partir do dia 26/02/2020 à 26/02/2021, podendo o mesmo ser 
prorrogado até o limite estabelecido no inciso IV do art. 57, da Lei Federal n.º 
8.666/93 e demais alterações posteriores. 
  DA FORMA DE PAGAMENTO 
 - O pagamento referente à Instalação, Treinamento e Manutenção, previsto 
no ANEXO VI – PROPOSTA DE PREÇOS, serão pagos da seguinte forma: 1 
(uma) parcela no valor de R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais) referente 
a instalação e treinamento, e  12 (doze) parcelas mensais e consecutivas no 
valor de R$ 2.700,00 (Dois mil e setecentos reais), mediante a apresentação 
dos documentos fiscais legalmente exigíveis a partir do 30º (trigésimo) dia 
subseqüente à assinatura deste Contrato. 
CONDIÇÕES PARA ENTREGA 
 - Entregar o objeto licitado conforme especificações deste contrato e em